REGIONE b 34
ABRUZZO ; // , -;VP’J,.J;}//,/;',

3. di stabilire che il rappresentante dei liberi professionisti debba essere designato nel corso di
un’apposita riunione, convocata dal Commissario ad acta, da tutti i Presidenti degli ordini
professionali delle Province di L’ Aquila e Teramo;

4. di informare che qualora le organizzazioni non provvedano ad effettuare la designazione dei
consiglieri nei termini e con le modalita indicate nel D.M. 156/2011, le stesse verranno richieste -
all’Organizzazione o Associazione immediatamente successiva in termini di rappresentativita DECRETO N. d
nell’ambito dello stesso settore, senza ulteriorl comunicazioni, in caso di ulteriore inerzia '
provvedera il presidente della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 12, comma 6 della L. n. 580/1993
e s.m.i;

f///::'f _C"/'f/,«//,’ff . ..%':'Jr/'f/fﬂf?f%

5. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Telematico della Regione Abruzzo (B.U.R.A.T.) OGGETTO: Determinazione del numero di rappresentanti nel Consiglio della Camera di
commercio industria artigianato e agricoltura del Gran Sasso d’Italia, L. n. 580/93 e
§.1m.i.

Avverso il presente decreto & ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo regionale entro sessanta

iorni dall’ t icazi vvero, in alternativa, davanti al Capo dello Stato entro centoventi ) _— ! i 3 .
glorn: Gall’avvenuta pubblicazions ovyers; i i P VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante "Riordinamento delle camere di commercio, industria,

giomni. g : 5 :
artigianato e agricoltura" e s.m.i.;
\));QE SCARA VISTO il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 4 agosto 2011, n. 156, concernente "
Qu Regolamento relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri
AAQUIEA- ~ § GE N, 2020 della giunta delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n.
] 580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23";

VISTO il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 27 gennaio 2017, con il quale & stata
istituita, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 del 1993 e successive modificazioni e
dell’art. 3, comma 1 del decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219, la Camera di commercio industria

Il Compopente la Giuhta

,_\,
7]
[}

o artigianato e agricoltura del Gran Sasso d’Italia ed & stato nominato il Commissario ad acta, nella persona
% segretario generale della Camera di commercio di Teramo, con il compito di
“; ( adottare gli atti necessari per I’avvio delle procedure di costituzione del consiglio della nuova Camera di
= ' commercio:

b T PRESI ‘!ENTE VISTO il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 1° agosto 2017, con il quale la dott.ssa
2 Dwﬁ@ G <-orctario generale della Camera di commercio di L Aquﬂa & stata nominata, in
B sostituzione del dott. GNP . commissario ad acta con il compito di proseguire per la procedura

di costituzione del consiglio della nuova Camera di commercio industria artigianato e agricoltura del Gran
Sasso d’Italia;

DATO ATTO che, con nota Prot. 0000176/U del 19/04/2019, acquisita agli atti del Servizio
Competitivita e Attrazione degli Investimenti in data 23/04/2019, il Commissario ad acta ha trasmesso, in
ottemperanza a quanto disposto dall'art. 5, comma 3, del citato D.M. 156/2011, i dati ed i documenti
presentati dalle organizzazioni imprenditoriali, dalle organizzazioni sindacali e dalle associazioni dei
consumatori;

DATO ATTO che il Consiglio camerale della Camera di commercio di Teramo, con delibera n. 2 del 26
marzo 2019, nel prendere anche atto dell’ordinanza emessa dal Tar del Lazio — Sez. Terza Ter) n. 3531 del
15 marzo 2019, ha ritenuto necessario richiedere la sospensione del procedimento di accorpamento tra le
Camere di commercio di Teramo e di L’ Aquila;

PRESO ATTO che il Ministero dello Sviluppo Economico, al quale si & rivolto anche il Dipartimento
Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Ricerca, Istruzione e Universita, tramite nota Prot. n. 0130682
del 2 maggio 2019, cui ha fatto seguito un sollecito a mezzo nota prot. 0144459 del 15 magio 2019, non ha
fatto conoscere il proprio orientamento in ordine alla sopracitata richiesta di sospensione;

DATO ATTO che il Consiglio camerale della Camera di commercio di Teramo, con delibera n. 12 del 22
ottobre 2019 ha revocato la propria precedente delibera n. 15 del 22 novembre 2016, con la quale era stato
proposto, tra I’altro, ai sensi dell’art. 1 della legge n. 580/1993, al Ministero dello Sviluppo Economico,
I’accorpamento della Camera di commercio di Teramo e quella dell’ Aquila;

"VISTA la Prot. N. U.0352155 del 16 dicembre 2019, con la quale il Ministero dello Sviluppo Economico
Jla fatto, tra I’altro presente che: “un’eventuale revoca del provvedimento ministeriale, con il quale il

[-;
B
o

z


Sandrina
Evidenziato

Sandrina
Evidenziato

Sandrina
Evidenziato


Ministro dello sviluppo economico ha istituito il nuovo ente camerale, dovrebbe comunque essere disposta
necessariamente con la medesima complessa procedura utilizzata per la sua adozione. Alla deliberazione
con la quale la Camera di commercio di Teramo ha revocato la propria volonta all’accorpamento in esame,
non pud attribuirsi, quindi, alcuna automatica conseguenza in merito ad un’eventuale revoca del
provvedimento ministeriale in questione o ad un’eventuale sospensione in qualche modo dell’applicazione
del predetto decreto™;

DATO ATTO che la Camera di commercio del Gran Sasso d’Italia & stata istituita ai sensi dell’art. 1,
comma 5, della legge 29 dicembre 1993, n. 580, tramite il richiamato decreto del Ministro dello Sviluppo
Economico del 27 gennaio 2017, previa acquisita intesa della Conferenza permanente per i rapporti tra lo
Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano nella seduta del 19 gennaio 2017;

RICHIAMATA la determinazione n. 2 del 19 ottobre 2017 del Commissario ad acta per la costituzione
della Camera di commercio industria artigianato e agricoltura del Gran Sasso d’Italia, con la quale € stata
adottata la norma statutaria di composizione del nuovo consiglio ai sensi dell’art. 10 della legge 580/1993
e s.m.i., e sono stati individuati i settori economici rappresentati in consiglio ed il numero dei seggi
spettanti a ciascuno di essi come segue:

SETTORI DI ATTIVITA’ ECONOMICA NUMERO SEGGI
AGRICOLTURA 2
ARTIGIANATO 4
INDUSTRIA 5
N COMMERCIO 5
= | COOPERATIVE 1
TURISMO 2
_J TRASPORTT E SPENTZTONT 1
CREDITO E ASSICURAZIONI - 1
g SERVIZI ALLE IMPRESE 3
ALTRI SETTORI 1
Totale seggi alle categorie economiche 25
ORGANIZZAZIONI SINDACALI DEI LAVORATORI 1
ASS.NI TUTELA CONSUMATORI ED UTENTI 1
ORDINI E ASSOCIAZIONI DI LIBERI PROFESSIONISTI 1
Totale consiglieri 28

VISTO I'art. 9, commi 2 e 3, del D.M. 156/2011, che disciplina per ciascun settore, le modalita di
attribuzione dei seggi alle organizzazioni imprenditoriali interessate a designare i componenti del
Consiglio camerale sulla base del grado di rappresentativita delle stesse definito dalla media aritmetica
delle percentuali dei seguenti parametri:numero delle imprese”, “numero degli occupati”, “valore
aggiunto relativo agli occupati e “diritto annuale versato dalle imprese”;

VISTO il comma 4, del suddetto art. 9 che precisa, con riferimento ai settori industria, commercio €
agricoltura, che 1’autonoma rappresentanza per le piccole imprese, nell’ambito del numero complessivo
dei seggi spettanti al settore, & assicurata dalle organizzazioni o gruppo di organizzazioni imprenditoriali
che presentano il pit alto indice di rappresentativita per le piccole imprese;

RILEVATO che I’art. 9 commal, lett. c), del D.M. 156/2011 medesimo prevede che il Presidente della
Giunta Regionale determini a quale organizzazione sindacale o associazione di consumatori spetti

designare il Componente in Consiglio, attribuendo, in termini comparativi, a ciascuna organizzazione o
associazione un punteggio per ciascuno dei seguenti elementi, cosi come individuati dall’art. 3 ¢.1 D.M.
156/2011: consistenza numerica, ampiezza e diffusione delle proprie strutture operative, servizi resi ed
attivita svolta nella circoscrizione di competenza;

CONSIDERATO che il comma 6 del citato art. 9 del D. M. 156/2011, prevede che il punteggio massimo
attribuibile a ciascun parametro non possa superare il 50% del punteggio massimo che si intende attribuire
al tre suddetti parametri nel loro complesso;

RILEVATO che il parametro della “consistenza numerica” &, fra tutti, quello che in termini oggettivi,
meglio esprime il grado di rappresentativita nella circoscrizione delle organizzazioni sindacali e delle
associazioni dei consumatori e valutata, per altro, I’opportunita di fissare per tale parametro il massimo
punteggio in punti 50;

RITENUTO di dover indicare in punti 25 il punteggio massimo attribuibile rispettivamente al parametro
della “ampiezza e diffusione delle proprie strutture operative” ed al parametro dei “servizi resi ed attivita
svolte nella circoscrizione di competenza”, attesa la pari rilevanza degli stessi ai fini della rilevazione del
grado di rappresentativita;

ESAMINATA a cura del Servizio Competitivita ed Attrazione degli Investimenti la documentazione
trasmessa dal Commissario ad acta per la costituzione della Camera di commercio industria artigianato e
agricoltura del Gran Sasso d’Italia relativa ai dati riguardanti le Associazioni dei Consumatori ed Utenti ed
Organizzazioni sindacali, cosi come previsto dall’art.3 c.1 del D.M. 156/2011;

DATO ATTO che il comma 6 dell’art. 10 della legge 580/1993, come modificato dal D. Lgs. n.
219/2016, attribuisce ai Presidenti degli ordini professionali presso la Camera di commercio, il diritto di
designare il loro rappresentante in seno al Consiglio:

RITENUTO, come anche fatto presente dal MISE, tramite e-mail del 16 maggio 2017, che tutti i
Presidenti degli ordini professionali delle due Province, debbano eleggere il proprio rappresentante, nel
corso di un’apposita riunione convocata dal Commissario ad acta;

DATO ATTO chic la fasc proccdimentale disciplinata dagli articoli 2, 3, 4 ¢ 5 del D.M. 4 agoste 2011,
n.156 e riguardante l'acquisizione e la verifica deila documentazione predisposta dalie organizzazioni
imprenditoriali, dalle organizzazioni sindacali e dalle associazioni dei consumatori, e le eventuali
determinazioni di irricevibilita delle dichiarazioni o di esclusione dal procedimento rientrano nell'ambito

della responsabilita di procedimento del Commissario ad acta;

ESAMINATA, a cura del Servizio Competitivitd ed Attrazione degli Investimenti, la documentazione
trasmessa dal Commissario ad Acta tramite la citata nota Prot. 0000176/U del 19/04/2019;

RILEVATO che il quadro di ripartizione dei rappresentanti delle organizzazioni imprenditoriali nel
consiglio camerale della nuova Camera di commercio industria artigianato e agricoltura del Gran Sasso
d’Ttalia, nel numero determinato secondo i parametri ¢ con le modalita di calcolo previsto dall’art.9 del
D.M. 156/2011, & analiticamente esposto nell’allegato prospetto riepilogativo, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto (All. A);

ACQUISITO il parere favorevole sulla legittimita e regolaritd tecnico-amministrativa del presente atto
espresso dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico-Turismo, con la firma in calce;

DECRETA

1. di approvare 1’allegato prospetto riepilogativo Allegato “A”, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto nel quale si rileva il grado di rappresentativita di ciascuna
organizzazione nell'ambito del rispettivo settore di appartenenza;

2. di dare mandato al Servizio Competitivitd ed Attrazione degli Investimenti del Dipartimento
Sviluppo Economico — Turismo, di notificare le determinazioni di cui sopra a tutte le
Organizzazioni imprenditoriali e sindacali e alle associazioni di consumatori che hanno effettuato
validamente la trasmissione della documentazione di cui agli artt. 2,3, e 4 del D.M. 156/2011;



DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, POLITICHE DEL LAVORO, RICERCA,ISTRUZIONE E UNIVERSITA’

DPGO15 - Servizio Competitivitd e Attrazione degli Investimenti
Ufficio Sempilificazione oneri amministrativi a carico delle imprese - SUAP

QUADRO DI RIPARTIZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELLE ORGANIZZAZIONI NEL CONSIGLIO CAMERALE DELLA NUOVA CAMERA DI COMMERCIO DEL GRAN SASSO D'ITALIA

Settore: .. .
Numero seggi: i
Valore Aggiunto per nddetto=miglinin di € .

AGRICOLTURA
2

16,31

Numero

Valore agghuma

Valore aggminio

Diriig annuale

Numero

Valore aggimio

Dirtire annuate

Organizzazione / Associnzione Nate Numero hnprese Gy ;:::gr:ﬁti::: (migltaia di € i Taprese Numera occupati (miglicia di €) s Medin Aritmetica 1,0000000 2,0000000 3,0000000 4,0000000 Seggi assegnati
Coldireni AQ Apparentate 1248 1837 36,33 66738,21 51079,43
CoMisa! Tn Appareniate 1440 03] 36,33 37456.23 585238 = T e = r P
tatale Apparentamenta 2638 2668 36,33 104194.44 109603,3|  0,3905841 0,3115360 0,3115360 0,3654020 0,3447645
Agricoltori Upa TE Apparentate 1263 2350 36,33 853755 61251,72
Cia AQTE "~ |Apparentate 7360 1848 16,33 203764,18 9835327 T z = =
Confagricaltura AQ Apparentate 71 2140 .33 74632 3-01-02.4 S
totale Apparentamento 4194 6338 36,33 230258,54 190349,38|  0,6094159 0,6884640 0,6884640 0,6345980 0,6552355
Totali 6882 9206 36,33 334453,98 299952,69|  1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000
Rappresentanza aufonoma piccele imprese

Valore Tunfe
Oijantisaions 1 N Note I kil Numcm_ e ‘;,ﬁﬂ P F"ﬂft?ml a;,@ﬂfnru Diritio anmuale Numero Mniioosts aaciamal Valore aggimio | Diritto annuale i A 1,0000000 g atsagmit
occupali (migliaia di é) versalo Imprese (mrugliata di &) versaro
mighaia di €
Caldireiti AQ Apparentate 696,00 1.131,00 36,33 41.089,23 28.860,49
Coldiretti TE Apparentate 41100 570,00 36,33 20.708,10 18,618,92 ==—
totale i'Ppﬂmnmﬂemn 1.107,00 1.701,00 36,33 61,797,313 4747941 0,3420890 0,4549345 0,4549345 0,3418312 0,3984473
Agricgl;mri Upa TE Apparentale 513,00 513,00 36,33 18.637,29 22.441,70
Cin AQUTE Apparentate 134100 |  1.250,00 36,33 45.412,50 5587273
Canfagricoliura AQ Apparentate 275.00 275,00 633 9.950,75 13.103,40 T T
tatule'Apparentamento | | 212900 203800 | 3633 | 7404034 | 9141783 | 06579110 | 05450855 | 05450655 |  0.6581688 | 0.6015527 | - |
TUTALE GENERALE | | 3.236,00 | 3.739,00 | 3633 | 135.837,87 | 138.897,24 | 1,0000000 | 1,0000000 | 1,0000000 | 1,0000000 | 1,0000000 | |
&
BN ot ettt I T ARTIGIANATO
Numers T e e e 4
Valore Aggiunio per addetio-miglinin di € . 38,55
Valore rnnie i
Org ! Ass Note Iopres woiatt. | Nibero per ada'aﬁ’n s | Yclrtasgn | Dicocale. | | Mo, | oy | Vb cgphmin | Dt anmale | s 4 s 1,0000000 | 2,0000000 |  3,0000000 |  4.0000000 Seggi assegnati
accupali {migliaia di £} versalo Imprese (miglaia di €) Versaio
migliaia di €

Casartigiani - AQ Apparentate 109 242 38,55 9.329,10 39.177.81
Casanigian - TE Apparentate 502 1779 3855 58,580,45 618161 = = =
Totale apparentamento 7H 2021 38,35 17.909,55 45.35944|  0,1190955 0,1427462 0,1427462 0,1385137 0,1357754 0,1357754 D,0678877 0,0452585 0,0335438
Apindustria - AQ Apparentate R 82 450 38,55 17.347,50 7.874,79
Cna- AQ = Apparentate - 867 2.043 18,55 78.757,65 44,869,55 B
Cna - Avezzano Apparcnisie a7 70| 383 7737050 19.834,84 ==
Cna-TE Apparentals B 1.299 3.263  3B35 125.788,63 74.535,08
Confanigianato - Avezzano Apparentzte = 306 726 38,55 27,987,30 21,102,08 T B
Confartigianatn - TE ] Appareniate 797 1741 38,35 67.115.55 41.060,86 [ ==
Toiale appareniamento 1,708 8,033 38,55 344.367,15 209.207,20 |  0,6361809 0,6309507 0,6309507 0,6391282 0,6343028 0,6343028 0,3171514 0,2114343 0,1585757
Confeommercio - AQ Apparentate 105 267 38,55 10.293,85 5518,18
Confeommercio - TE o Apparentate 74 220 38,55 8.481,00 432152 =
Confesercenti Abruzzo Apparentate - _ 371 eo| 38,55 26.214,00 15.339,39
Confescrcenti - TE Apparentate BT 327 38,55 1260585 7.440,68 T
Totale apparentamento 658 1,494 38,55 37,303, 70 3261977 01102178 0,1055234 0,1055234 0,0996107 0,1052188 0,1052188 0,0526094 0,0350729 0,0263047
Asap - TE 503 1.710 38,55 65.920,50 40.196,18]  0,1345059 0,1207798 0,1207798 0,1227467 0,1247030 0,1247030 0,0623515 0,0415677 0,0311758
TOTALE GENERALE 5970 14.138 $45.790,90 12747239 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000

Allegato "A"

1is



Seltore: Tt LDMM:ERCJD-
Numero seggi: .. . P 5
Valore Agglunto per addetto-migliaia di € 40,23 o+
Valore aggmnio . n
Organizzazione / Associnzione Note Imprese wotali Num“m, plfﬂddﬁﬂ " Malorkdpgminig | -Linino anaiie Nimir Numero oecupati Valart aggtiima. | Diritty emvgle Media Aritmetica 10000000 20000000 30000000 4.0000000 3,0000000 6,0000000 | Seggi assegnali
} 3 occupali mighala di € {migliaia di &) versato Imprese {migliaia df €} versalo )
Cnsanigiani - AQ Apparentale 4 12 40,23 482,76 284,92 o
Casartigiani - TE Apparentate 482 1104 40,23 4801462 nonia | = —
Totale apparentamento 486 1206 4023 48.517,38 32.33630| 0,1216825 0,1303897 0,1393897 0,1295034 0,1324913 0,1324913 | 00662457 | 00441638 |  0,0331228
Apindustrin - AQ Apy 12 29 40,23 3.781,62 2.770,40
Cia - AQ Appuemaie = 206 346 40,23 13919,58| 10,175,297 e P - —
Cra- Averzana o Apparentate 233| 486 40,23 T 19.551,78 ]34IEIﬁ1_I - ) —
Cna-TE Apparentate 389 103 4023 41.597,82 27.071,45 -
Confartigiansto - Avezzana Apparentate - 14 26 10,23 1.045,98] pwoeza] | 3 S e =
Confartigionata -TE Apparentate 9 137 0.2 $511.51 A171.77 e
Totale appareniomenic 23] 2123 40,23 §5.408,29 58.700,40| 02381072 0,2453768 0,2453768 0,2351248 0,2409954 02409964 | 01204082 |  0,080232] 0,060249] 1
Confecornmersio - AQ Apparentate 1.209 2219 40,23 8927037 6966344
Confeommercio - TE Apparentaie N 30,23 56.201,31 wais| | 1 — ——e
Confesercenti Abrizzo Apparentate 222 339 1013 | 13.637.97 10.058,94 -
Confesereanti - TE Appareniate T 1.044 1023 42.000,12 29,006,39 = B iy —=—=]
Confindustria - AQ Appareniate 6 I8 a0 72404 s4L0 T [ T
Confindustria - TE Apparentate 2 171 1023 | 68133 5.560,59 o
Totale apparenitamento 2.459 5.188 40,23 208.713,24 154.650,89 | 06156735 0,5996301 0,5996301 0,6193600 0,6085734 06085734 | 03042867 | 02028578 | 01321434 3
Asap - TE 98 135 40,23 5.431,08 399808) 00245368 0,0156033 0,0156033 0,0160119 0,0179388 00179388 | 0,0089694 | 00059796 | 0,0044847
[TOTALE GENERALE 3.994,00 | 8.652,00 | 40,23 348.069,96 | 249.694,67 | 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 4
Rapp Il piccale imy
Valore aggminte %
Org, 1 Associazl Note Imprese wotall DN;;;: wraddl:frq it ':;7;;?;:;" Dlrr:!:r:;:r;unk ﬂ;:: Numera accupati l;ﬂ;:ﬂ‘:f‘i‘:’:;u mﬂ::i;:::"” Media Arirmetica Segg! assegnari
& migliaia di €
Confeatnmercio - AQ Apparentate 773 1.121 40,23 45,097,833 28.104,10
Confcommersio - TE Apparentate 383 &2 a0 1342536 zmo| B I
Confgsereenti - TE Apparentate 283 2023 17.258,67 10.215,86
Totale-dpparentamento 1.439 40,23 87.781.86 5555207 | 07444387 0,7008243 0,7098243 0,7360048 0,7250230 1
Casariiginni - TE 289 40,71 a0 156,38 12087511 n14nsos 01646064 01646064 0,1720677 0,1626072
Cha - T I 205! 0,23 15,508 78 goiggl| 01080878 01255601 | 0,1285¢01 00010375 | pa1zamer | | ]
TOTALE GENERALE | 1933 O am| e 7547909 | 1,0000000]  1,0000000]  1,0000000|  1,0000000 | 10000000 | | 1
Settore: .. ... .. . COOFERAZIONE
Numefs BRRls (i 1
Valore Aggiunio per addet iglinin di € 3511
Valore agginto .
Orgl I A Note Imprese fotali x:::, per adcferra in V;‘:‘:;:E;";u Dm::_::;m’z m“:: Numero ocoupat F:’:g::fgﬂ::;m D”f::;'::""’“ Media Artimetica Seggi assegnaif
miglicia df €
Conf ative Abruzzo 34 2345 35,11 8233295 9.061,08) 08095238 09532520 0,9532520 08645796 08051819 == 1
Legacoop g 115 15,11 4,037,638 141925 01904762 |  0,0467480 0,0467480 0.1354204 0,1048481 T
TOTALE GENERALE 42 2.460 35,11 86.370,60 10.480,33|  1,0000000 1,0000000 1,0000600 1,0000000 1,0000000 1
Settorer . ... T - CREDITG E ASSICURAZIONI
Numero seggl: .., I
Valore Aggiunto per addetio-miglinin di € .. ol 49,56
Valore aggiunto h ¥
Orgonizazione / A Note Imprese towal iﬁﬁ; peraddetio in b‘:"!:b;ma’lig;rgn DM:::::;WIE ‘g:;::: Numero occupait i;::;;r:;:ﬁgf}':rgo Dlrl::t:g::ua.‘c Media Artimetiea
imigliaia df €
ABI apparentate 277 2.096 49,56 103.877,76 3447800 r
ANIA apparenate 7 40 49,56 198240 sei00
totnle apparentnmento 284 2.136 49,56 105.860,16 35342,00] 08902821 0,9704680 09704680 0,0448818 0,9440250 1
Confcommercio - AQ apparentiate 28 45 49,56 2230,20 ~1.520,04
Caonfoommercio - TE apparentaie 7 20 49 36 991,20 “!;IHI‘.SB
\otale apparentamento 33 65 49,56 3.221,40 2061,62] 0,1007179 0,0295320 0,0263320 0,0351182 0,0559750
TOTALE GENERALE 315,00 2,201,00 109.081,56 37.403,62 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 i

Allegato "A"

5



Seltore: ... — =
Mumero seggit ... .. sinied : f k3
Valore Aggiunio per addetto-migliaia di € 49,14

Orgunizznzione / A Note fnpresesaigr | imere ‘:::r:dduﬁl::f::u Vororeaggiine | Ditkosnouale | N | iy Velore cupiuma, | Dirito somicle | Lo igsiie 1,0000000 |  2,0000000 |  3,0000000 | 40000000 50000000 | 60000000 | Sepg assegnan

= pecupall (migliaia di €} versaia Imprese = (mighata di €) versale -
mighaia di €
Aniem -TE apparentate 68 BAE 49,14 41.670,72 13.346,01 - ]
Ap-TE npparentate oz 1.508 49,14 C7al03,12] 584702 — | e
Apindustrio - AQ spparentate | 74 1.621 49,14 79.655,94 1545174 T B I
Cna-AQ 58 119 amaal 5.847,66 1.439,13 [ .
Firin » Ayoming - 2 157 15,14 171498 11 422,08 e i} === 5
Cna - TE apparentate I R | 589 49,14 28.943 46 3.6‘§€jﬁ| T I ‘ o
Confartigianato - TE apparentate = % 336 49,14 16.511,04 10.594,57 o )
Totale apparentamenta 490 5178 49,14 254,446,092 6.196.72|  0,2776204 02042362 0,2042362 0,2199809 0,2265184 02265184 | 01132502 |  0,0755061 0,0566206 1
Ance - AQ appareniate o 497 3301 49,14 162.211,14 57.740,92 I R
Ance - TE apparentate 191 1512 4914 7420988 29.166,98 1 o
Confindustria - AQ - ;;I;;'J'E"mfl B 99 4.045 49,14 198,771,30 1992055 e ——s -
Eotuirai ;. TE apparentate 27 5303 49,14 43714942 8188458 —
Torale upparentamento Lal4 18,161 49,14 892431 54 188.713,03 0,5745042 0,7163255 0,7163255 0,6783576 0,6713782 0,6713782 0,3356891 0,2237927 0,1678446 3
Confcommercio - AQ apparentate 22 40 49,14 1.965,60 192603 = il =
Confommerio - TE appareniate 26 178 49,14 8.746,92 3.400,22 N =
Totale apparentamento 48 218 49,14 10.712,52 532625 00271955 0,0085086 0,0085986 0,0191460 0,0158847 00158847 | 00079423 | 00052949 | 00039712
Asap - TE 89 336 49,14 16,511,04 512221|  0,0504249 0,0132529 00132529 0,0184126 00238358 00238358 | DOII9I79 | 00079453 | 00059590 ==
Casartigiani - TE T 124 1,460 49,14 71.744,40 17.832,87| 00702550 00575869 | 0,0573869 00641030 | 00623829 00623829 | 00311915 | 00207943 |  0,0155957
TOTALE GENERALE 1,765,00 25,353,00 1.245.846,42 278.191,08 |  1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 F]
Rappresentanza aulonoma piccole imprese
Valore aggrunto a
Organtzzazione / Associazione Note Imprese roialt ;V;:;:'ﬂ per ﬂffﬂo in ';:7;;?::;5 D‘":;ﬂ':;r’:fﬂfﬂ }:‘:::;1 Numero vccupali ?,:;ﬁ;;ﬁ:gﬂ Dm::mp::mfs Media Ariimelica Segpt assegnali
migliaia di €
=
Anten3TE apparentate 62 563 49,14 27.665,82 993982 -
Cna - TE AppArentate 48 773 49,14| 1798522 12.360,83 B
Api- TE apparentate 10% 589 a004| 28.943 46 10.524,57
Totaleapparentamento 218 1925 49,14 94.594,50 3280532 0,1863248 0,2123318 0,212331% 0,2111941 0,2055456
Ance EAU appareniate ASA 2 A0 49,14 127 962 38 4% 494 19/
Ance (TE [apparsntate | 1a1] 11l .14 54,990 78] 22,028,722 T ! ! I ! T !
Confiltusiria - AQ apparentate 62 891 49,14 43.783.74 10.221,92 T T 1
Canfindustria - TE T |apparentate 125 1.632 48,14 80.196,48 28,154,14 E
Totald gppareniamento 824 £.242 49,14 106,731,688 10889647 | 0,7042735 0,6885065 0,6885065 0,6991355 0,6051085 1
Confeommercio - AQ apparentate 6 H 49,14 245,70 150,21 B
Confeommercio - TE apparentate = = g 3 49,14 393,12 320,00 S
Totale apparentamenta 4 13 49,14 638,82 479,30 0,0119658 0,0014339 00014339 0,0030772 0,0044777
Casartigiani - TE 114 886 49,14 43.538.04 13.487.65| 00974359 00977278 00977278 0,0865932 0,0048712
|TOTALE GENERALE 117000 | 9.066,00 | | 44580324 | 15578874 | 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1
Settore: .. ... SERVIZIALLE IMPRESE
Numero seggi: ; 3
Valore Aggiunto per addetto-miglinin di €, 80,79
Valare aggiunio ; -

Organizzazions / Assoclazione Nuote Imprese iomall :3;:1 p;;g,:ﬁ:,g:? *;::‘:; ;ix;"g’a DH::- ::;;unh: g:::;: Nt il I-{;Zr;ﬂm:&ga DJH:’L;(::::W’E AR At 10000600 2,0000000 30000000 40000000 Soipi pbsagnar
Apindustria - AQ apparentate 7 188 60,79 11,428,52 o808 -
Cnn - AQ apparentate 9] 146 40,79 887534 1.232.31 B T ‘
Cna - Avezzane apparentats 37 T 0 60,79 3.647.40 3.874.65 Tl
Foptpe: T P 4 a2 50,79 25 806,54 749,01 — |
Confurtigionato - TE apparentate 635 139 60,79 8.449,81 2.751,99 = -
Totale apparentamento 34 o359 60,79 58.297.61 16.337,10] 03600917 0,1757054 0,1757054 0,2835759 0,2487606 0,2487696 |  0,1243843 |  0.0829232 1
Confoommercio - AQ nppareniate 131 207 60,79 12 583,53 810462 -
Canfeommercio - TE apparentale - 57 141 50,79 8.571,39 5.16621| e B
Confesercent - Abruzze apparentate == 28| @ 0,79 2857,13 1.502,57 = =
Confesercenti - TE apparentate 8 135 50,79 B,206,65 samama - = )
Confindustrin - AQ apparentate = 45 2,400 50,79 152.522.11 Si3zes| o - ] ' e
Confindustria - TE apparentate — 39| 1003 80,79 §0.972.37 521959 :
Totale apparentzmento 389 4042 60,79 245.713,18 I0398,66) 04461009 0,7405643 07405643 0,5276534 06137207 0,6137207 | 03068604 | 02045736 2
Asap - TE — [ 139 60,79 BA49,81 2.511,03]  D.0779817 00254672 00254672 0,0435859 0,0431255 00431255 | 00215627 | 00143752
Casartigiani - TE = 101 38 60,79 19.331,22 836425 01158257 0,0582631 0,058263 0,1451848 0,0943842 00043842 | 00471921 | 00314614
TOTALE GENERALE 872 5,458 331.791,82 57.611,04)  1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 3

Allegato "A"

s



Settore: . ALTRISETTOR]
Numeruv seggi: 1
Valore Aggiunta per addetio=miglinin di € | 14,79
Valore aggrminto : - i
Organizzazione / Associazione Note IMM'W totah aNcI:l_::"lr P;;ﬁ;’:r *;?;;;ig ;‘";;"' D‘":::r::;: et g:':n’:;: Numero vceupati ’ n:'g;aﬁgﬂ Dm‘l:::;:rm!c Media Aritmetica Seggr assegnan
Cin - AQ-TE nppareniate 4 11 316,79 404,69 o ‘_1_5_‘?,2]“ S
Cna - AQ apparentae B 68 36,79 250172 T e ) B (e ; == = B
Gacs e i . B 3679 iB945] 280954 —
Confartigianato - TE apparentate 21 41 36,19 1,58),67 558,59 ]
Totale apparentamenta o7 2313 36,79 9,307,87 4.781,27| 03129032 0,1789250 0,1789250 0,2258116 0,2241412
Confcommercio - AQ apparentale 36 a7 36,79 3.568,63 1.789,78 Y| e
Confeommercic - TE apparentate 17 43 36,79 rseo7]  ssea0 | i - o ]
Confesercenti - Abruzzo apparentate 13 25 36,79 919,75 412,43 = = ==
Confesercenti - TE apparentate 63 30 3679 1103700 6.253,55 B 1
Confindusiria - AQ apparentate 9 457 36,79 16.813,00 vt | 1 1T "1 "\ "V" 000 ]
Totale apparemamenta 140 932 36,79 33.920,38 11.840,10) 04516129 0,6520509 0,6520509 0,5591887 0,5787159 1
Asap - TE 3 43 36,79 1.581,97 558,59|  0,0741935 0,0304102 0,0304102 0,0263813 0,0403488 - . i BR
Casattigioni-TE | 50 196 36,79 7.210,84 399375  0,1612503 0,1386139 0,1386139 0,1886183 0,1567841 N
TOTALE GENERALE | 310 1414 £2.021,06 21.173,71|  1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 i
Settare: e TRASPORTI E SPEDIZIONT
Numero seggi: /4
Valore Aggiunto per JE a2
Valore aggiunto b
Orgnnizznzione / Associazione Note Imprese totali 2::':':;;" 'F::;:?:?: ? f';fm ;ﬁg;u;;a .!Jm:;o ;::;:Mk ;ﬁ::::_: e l;:';:;:ﬂﬁ:t:)m Drﬂ:‘:::;r::r:ufs N drliiica Sest akenmatt
Cna - AQ apparantate 61 139 74,27 10.323,53 2.965,39
Cna - Avezzano T |pparentae T 150 7427 11.140,50 2.985,70 1 -
Cra - TE apparentate B4 280 74,27 20,795,60 Galzes| S i e Z
Confagigianato - TE apparentate 47 192 74,27 14.259,84 333323 )
Totalé apparentamento 232 761 74.27 56.519,47 15.597,17|  0,3659306 0,2340818 0,2340818 0,2622280 0,2740806
Cnnﬁ;@nmaﬂ:iu =AQ apparentate 15 46 74,27 3141642 1,140,96 = =
Confedmmercio - TE apparentate 7 " 74,27 816,57
Confetoreenti - Abmizee 12 1% 7427 = ‘] 33588 3 o
|Contefireenti - TE e —— ! 15! o s347.41] 108331 1T ! ! e = =
Confisidustrin - AQ apparentate 149 1.061 74,27 78 800,47 19.495,13 B . )
Confififustria - TE apparentate 101 899 74,27 66.768,73 13.707,24
Totalggpparentamento Fr 2,107 74,27 156.486,89 36.017.35|  0,4716088 0,6481083 0,6481083 0,6055430 0,5933421 i
Asap <TE 43 177 74,27 13.145,79 200488 0,0678233 0,0544448 0,0544448 0,0503515 _ DOS6T661 )
Casartigiani - TE &0 206 74,27 15.299,62 4.870,03)  0,0946372 0,0633651 0,0633651 0,0818775 0,0758113 =
TOTALE GENERALE 634,00 3.251,00 241.451,77 59.479,43 |  1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1
BMEOIEE 1o, sociusinifiton iyaths i pbasbs s passiig iz TURISMO
INUMEre SEEEIE oo eeeeeens 2
Valore Aggiunio per nddetto-miglinin di €, 32,36
Valore aggiurio -
Organizzazione / Assoclazione Note Imprese iotali f;::’;: F;:g ﬁ: ‘,Z :g I;r::?; :ﬁg;;n;a D.'H:::' :::r::mfs ;,\:::::: Niisviss veciat l;:::;:aﬂrgﬂ':.l;a um:;: ;nf:ualz et 16000000 20006000 S s
Cna- AQ apparentate 160 426 32,36 13.785,36 5.229,32
Cna - Avezzana npparentate 106 297 32,36 9,610,92 881718 =
Coa-TE apparentate L 200 831 32,36 26.891,16 14.482,75
Confatigansto - TE apparentate e B4 354 3236 11.455,44 4.388.97
Tolale appareniamento 550 1.908 32,36 61,742,88 3291822 0,2365591 0,1957506 0,1597906 0,2073787 02108798 0,2108798 0,1054399
Confeommergio - AQ apparentate 565 1.781 32,36 57.633,16 32.819,53
Confcommercio - TE opparentate 33’3' o 2.183 3236 70.641,B8 30.490,13 B
Confesercenti Abruzzo apparentate 127 303 32,36 9,805,08 6.082,41
Confesercenti - TE apparentate N 415 1.780 236 57.600,80 32.972.87 }
Confindustria - AQ apparentntz T 17 32,36 378612 1.270,24
Taotale appareniamenio 1454 a.164 32,36 199 467,04 103 635,18 0,6253763 06454450 0,64544350 0,65288235 0,6422872 0,64225872 0,3211436 2
Asap - TE 92 350 32,36 11.326,00 433576 00395699 00366492 | 00366492 0,0273145 0,0350457 0,0350457 0,0175229
Casartigiani - TE B T o] 1.128 32,36 36.502,08 17.845,64| 00984946 01181152 | 0,1181152 0,1124242 0,1117873 0,1117873 0,0558937
TOTALE GENERALE 2328 9,550 309,038,00 158,734,830 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,0000000 1,00400000 2

Allegato "A"

435



ZAZIONT DI TUTELA DEI CONSUMATORI E DEGLI UTENT]

Setiore:
Numera seggi: 1
’ . Diffustone Servizi rest ¢ |Totale 3

Setore ] Consistenzn numericn i s Rl Seggr assegralr
Adiconsum TE | 16.025.00 26
Adi AQ 373,00 4
Totale app. 1 16.398,00 50% 30 25% 25% 100% 1
Adae o 47200 |, 44% G 5% 22,50% 28,94%
Fed matori TE 154,00 0.46% [ 5% 22,50% 27.96%

B e e R

Numero seggi:

ORGANIZZAZIONI SINDACALI DEI LAVORATORI

!

Organiz / Associ Nate Nimpere Seggt
i Associail asseghan
CGIL AQ apparentate 12,585,00
CGILTE appareniate 16.868,00
CISL appareniate 20.626,00
UIL npparentate 14,644 00
TOTALE 64.723,00 1

o

&

Y

&

s

g

£

&

g

=

o

ol

Allegato "A"

515



